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Resume 
Projektet er indledt med bl.a. en planlagt, teknisk afklaring af datamodel samt afklaringer 
vedrørende videreudvikling af henholdsvis klinikrettet modul samt af Min Læge-appen i form af 
notifikationscenter. Forberedelsen til udviklingen af såvel de tekniske forudsætninger såvel som 
etableringen af governance omkring løbende stillingtagen til PRO-skemaer i almen praksis skrider 
planmæssigt fremad. Af væsentlige justeringer til den oprindelige projektbeskrivelse indeholder 
udviklingsbudgettet nu en mindre delfinansiering til implementeringen af den Fællesoffentlige 
Fuldmagtsløsning i Min Læge-appen efter aftale m. departementet.  
 
Baggrund 
Projektet Patientrapporterede oplysninger (”PRO”) i Min Læge-appen finder sted i perioden 2025 
til 2026 som del af udmøntningen af Aftale om 500 mio. kr. til mere behandling i eget hjem fra 
december ’23 af regeringen, KL og Danske Regioner. I alt er budgettet for projektet på 6 mio. kr. i 
perioden 2025-2026. 
 
Digital Almen Praksis (DAP) har på styregruppemøde d. 11. december 2024 godkendt 
projektbeskrivelsen for projektet. På nærværende styregruppemøde er orienteringen ment som 
første opfølgning i DAP og kommer på bagkant af to tidligere orienteringer på styregruppemøder i 
Min Læge, hvor Indenrigs- og Sundhedsministeriet, MedCom og Danske Regioner har været 
repræsenteret. Nedenstående omtaler dels status på leverancer og dels status på projektets 
budget.   
 
Status på leverancer 
 

• Der er sket afklaringer med fokus på tekniske løsningsbeskrivelser herunder udvikling af 
datamodel, klinikmodul og notifikationsstyring i appen. Møderne er foregået mellem PLO, 
leverandørerne Trifork, Duckwise og PLSP samt ekstern, teknisk projektleder. Der er også i 
denne forbindelse sket afklaringer med repræsentanter fra projektets brugergruppe, hvor 
også sygeplejerskefagligheden i almen praksis har været repræsenteret. Møderækkerne 
understøtter primært følgende leverancer for projektet jf. projektbeskrivelsen: 

o Design af klinikadministrationsmodul til håndtering af logikker for anvendelse 
af PRO-data fra Min Læge appen. Det indebærer bl.a. afholdelse af 
workshops, designskitser, udvikling af mock-up, brugertest med inddragelse 
af lægefaglig brugergruppe. 

o Tekniske løsningsbeskrivelser og samlet arkitektur vedr. bl.a. dataflow, logik, 
regler, notifikationer, integrationer mv. for henholdsvis patient i Min Læge og 
klinikken i lægepraksissystem. 
 

 Der er på baggrund af ovenstående aftalt leverancer fra leverandører i denne måned.  
 

• Der er blevet afholdt workshop i PLO’s brugergruppe for IT, der er projektets lægefaglige 
brugergruppe, med særlig fokus på at lægge sig fast på en model for snitfladen mellem 
den kørende WebPatients-løsning i WebReg samt den kommende opsamling, 
videreformidling og deling af PRO i Min Læge. Af samme årsag foregår aktuel dialog med 
leverandøren til den kørende WebPatients-løsning i WebReg, Synlab.  
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• Dertil er iværksat en løbende governance/proces med repræsentanter fra DSAM, Region 
Nordjylland, MedCom og PLO med fokus på først at lægge sig fast på arbejdsgangen for 
den løbende faglige validering/vurdering af eksisterende PRO-skemaer anvendt i almen 
praksis, siden løbende status på det igangværende arbejde med udvælgelse af 
eksisterende og kommende PRO-skemaer anvendt i almen praksis med henblik på 
opsamling og videreformidling via bl.a. Min Læge-appen.  
 

• Der er ydermere blevet afholdt foreløbigt et møde med deltagelse fra PLO, DSAM og SDS’ 
afdeling for den nationale PRO-spørgeskemabank, idet DAP har ytret ønske om, at 
projektet koordinerer med de fællesoffentlige PRO-løsninger og delingsmuligheder. Det er 
desuden fortsat et af projektets succeskriterier at beskrive en model for deling af PRO fra 
almen praksis med det øvrige sundhedsvæsen. 
 

Status på budget 
 
Projektets forbrug holdt op imod budgettering er foreløbig inden for forventningerne.  
Af væsentlige justeringer til den oprindelige projektbeskrivelse indeholder udviklingsbudgettet nu 
en mindre delfinansiering til implementeringen af den Fællesoffentlige Fuldmagtsløsning i Min 
Læge-appen efter aftale m. departementet. 


